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Resume: Målet er at styrke udviklingen af landbrugskooperativer (AC) i Cambodia 

efter covid-19. Pandemien satte turismen ud af kraft, skabte ubalance på markedet, 

arbejdsløshed, stigende omkostninger, rekordstor gæld og øget fattigdom.  

Aktiviteterne er designet til at: Få markederne til at fungere for de fattige; udvide 

kooperativernes driftsomfang; fremme organisatorisk kapacitet og ansvarlighed; øge 

kooperativernes kapital og kommercielle bæredygtighed, herunder deres 

sammenlægninger og; opgradere dialog og indflydelse på spørgsmål om udvikling af 

landdistrikter på provins- og nationalt niveau i forbindelse med alvorlige 

udfordringer efter COVID-19. Forbedret fortalervirksomhed og repræsentation af 

fattige i landdistrikterne på lokalt, provinsielt og nationalt niveau er baseret på 

interventioner fra deres egne demokratiske landdistriktsorganisationer, lokale NGO-

partnere og gennem et intensiveret strategisk samarbejde med den Cambodianske 

AC Alliance, der repræsenterer alle kooperativer i Cambodia. AC-tjenester på næste 

niveau leveres til 11.000 medlemmer for at forbedre modtagernes levevilkår. 

Overordnede mål 

Overordnet udviklingsmål: Fattige mennesker i landdistrikterne i Siem Reap (SR) og 

Oddar Meanchey (OMC) har forbedret deres levevilkår efter COVID-19 - i form af 

øget landbrugsproduktion og indkomst - faciliteret af deres demokratiske 

landdistriktsorganisationer (DRO). 

Umiddelbare mål 

Mål1. I december 2025 har de to landbrugskooperativer i SR og OMC opbygget 

kapacitet til at opskalere og fremme (1) markedsføring og salg af AC-produktion, (2) 

forbindelse til fordelagtig levering af landbrugsinput, (3) AC-kredithåndværk, 

bogføring og regnskab, (4) sunde og omkostningseffektive kreditlinjer, inkl. 

omstrukturering af svage AC'er og (5) bæredygtighed for deres AC-medlemmer efter 

COVID-19. 

Mål 2: Fra december 2025: 50 ud af 60 AC'er har forbedret levevilkårene for deres 

landmandsmedlemmer ved at (i) udvide fordelagtige markedsforbindelser for 

landbefolkningen (salg og køb), (ii) lette/tilbyde særlige støtteordninger for sårbare 

fattige i landdistrikterne efter COVID-19 og/eller (iii) udvide sund 

mikrokreditfacilitering efter COVID-19. 



 
 

Mål 3: Fra december 2025; Cambodian Agricultural Cooperative Alliance (CACA), 2 

Provincial Agricultural Cooperative Unions; 50 AC'er og lokale NGO'er er opdateret 

på politiske spørgsmål om landbrug og udvikling af landdistrikter, og de påvirker 

lokal og national beslutningstagning om udvikling af landdistrikter efter COVID-19. 

 

Målgruppe 

Projektets målgruppe (Right-holders) er primært fattige beboere i landdistrikterne – 

især kvinder. Målgruppen består af eksisterende – samt nye – medlemmer af 60 

landbrugskooperativer og selvhjælpsgrupper. PROJEKTET er rettet mod CACA, 

PACU'er, AC'er, SHG'er (indirekte) samt nye AC'er og deres medlemmer i både Siem 

Reap samt Oddar Meanchey provinserne. 
 

 

 


